
VALOR DA OBRA: R$ 2.722.154,39

PRAZO DA OBRA: 240 DIAS

ITEM SERVIÇO VALOR  ITEM 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS 120 DIAS 150 DIAS 180 DIAS 210 DIAS 240 DIAS TOTAL % ITEM

R$ 5.394,10 R$ 5.394,10

100% 100%

R$ 5.253,21 R$ 5.253,21

100% 100%

R$ 9.905,20 R$ 9.905,20

100% 100%

R$ 13.292,67 R$ 7.975,60 R$ 1.993,90 R$ 3.323,17

100% 60% 15% 25%

R$ 38.052,23 R$ 5.707,83 R$ 5.707,83 R$ 11.415,67 R$ 15.220,89

100% 15% 15% 30% 40%

R$ 415.126,66 R$ 83.025,33 R$ 103.781,67 R$ 124.538,00 R$ 103.781,67

100% 20% 25% 30% 25%

R$ 146.589,24 R$ 21.988,39 R$ 29.317,85 R$ 36.647,31 R$ 29.317,85 R$ 29.317,85

100% 15% 20% 25% 20% 20%

R$ 258.439,60 R$ 103.375,84 R$ 77.531,88 R$ 77.531,88

100% 40% 30% 30%

R$ 378.907,33 R$ 56.836,10 R$ 75.781,47 R$ 18.945,37 R$ 113.672,20 R$ 113.672,20

100% 15% 20% 5% 30% 30%

R$ 167.490,87 R$ 58.621,80 R$ 58.621,80 R$ 16.749,09 R$ 16.749,09 R$ 16.749,09

100% 35% 35% 10% 10% 10%

R$ 132.814,06 R$ 19.922,11 R$ 26.562,81 R$ 26.562,81 R$ 19.922,11 R$ 19.922,11 R$ 19.922,11

100% 15% 20% 20% 15% 15% 15%

R$ 93.462,04 R$ 4.673,10 R$ 14.019,31 R$ 37.384,82 R$ 37.384,82

100% 5% 15% 40% 40%

R$ 57.780,46 R$ 28.890,23 R$ 28.890,23

100% 50% 50%

R$ 147.883,48 R$ 7.394,17 R$ 7.394,17 R$ 29.576,70 R$ 59.153,39 R$ 44.365,04

100% 5% 5% 20% 40% 30%

R$ 14.626,57 R$ 7.313,29 R$ 7.313,29

100% 50% 50%

R$ 246.160,85 R$ 32.000,91 R$ 44.308,95 R$ 36.924,13 R$ 36.924,13 R$ 46.770,56 R$ 29.539,30 R$ 12.308,04 R$ 7.384,83

100% 13% 18% 15% 15% 19% 12% 5% 3%

2.131.178,57R$   R$ 267.202,95 R$ 373.590,74 R$ 322.030,59 R$ 322.400,22 R$ 390.996,26 R$ 223.478,70 R$ 125.595,34 R$ 105.883,77 R$ 2.131.178,57 100,00%

BDI 27,73% R$ 590.975,82 R$ 74.095,38 R$ 103.596,71 R$ 89.299,08 R$ 89.401,58 R$ 108.423,26 R$ 61.970,64 R$ 34.827,59 R$ 29.361,57 R$ 590.975,82

2.722.154,39R$   341.298,32R$     R$ 477.187,45 R$ 411.329,67 R$ 411.801,80 R$ 499.419,53 R$ 285.449,34 R$ 160.422,92 R$ 135.245,34 R$ 2.722.154,39 100,00%

R$ 341.298,32 R$ 818.485,78 R$ 1.229.815,45 R$ 1.641.617,25 R$ 2.141.036,78 R$ 2.426.486,12 R$ 2.586.909,04 R$ 2.722.154,39 R$ 2.722.154,39 100,00%

12,54% 17,53% 15,11% 15,13% 18,35% 10,49% 5,89% 4,97% 100,00% 100,00%

12,54% 30,07% 45,18% 60,31% 78,65% 89,14% 95,03% 100,00% 100,00% 100,00%

ESTRUTURA

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA

DEMOLIÇÃO

SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO /  LABORATÓRIO 
/ CAMPO

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

 INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS / LOUÇAS 
E METAIS

PAVIMENTO

REVESTIMENTO

R$ 5.394,10 0,25%

 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

SERVIÇOS COMPLEMENTARES

PINTURA

 ÁGUAS PLUVIAIS

ESQUADRIAS

COBERTURA

R$ 5.253,21 0,25%

R$ 9.905,20 0,46%

ALVENARIA 

17,78%

R$ 13.292,67 0,62%

R$ 38.052,23 1,79%

R$ 415.126,66 19,48%

R$ 167.490,87 7,86%

R$ 132.814,06 6,23%

6,94%

R$ 146.589,24 6,88%

R$ 258.439,60 12,13%

R$ 378.907,33

R$ 93.462,04 4,39%

R$ 57.780,46

TOTAL ACUMULADO

0,69%

R$ 246.160,85 11,55%

INSTALAÇÕES ESPECIAIS

2,71%

ADMINISTRAÇÃO LOCAL

13.0

14.0

15.0

% DO MÊS

% ACUMULADO

R$ 147.883,48

R$ 14.626,57

jul/22CEI - ESCOLA IZABEL ROSA DEMANI DOS SANTOS

BAIRRO SÃO JORGE - 6º DISTRITO DE NOVA FRIBURGO - RJ.

TOTAL DO ORÇAMENTO 

TOTAL GERAL (com BDI)

12.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

6.0

16.0

Prefeitura Municipal De Nova Friburgo                                    
Secretaria Municipal de Obras

Natureza:

Localização:

MÊS /ANO REF. :

7.0

8.0

9.0

10.0

11.0
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